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Til lovforslag nr. L 203. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 22. maj 1987*) . 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  s k a t t e m æ s s i g  o p g ø r e l s e  

a f  v a r e l a g r e  m . v .  

(Begrænsning af adgangen til nedskrivning på udenlandske Varelagre m.v.) 

홢 § 1 . 홢 

I lov om skattemæssig opgørelse af vare- 
lagre m.v;, jf. lovbekendtgørelse nr. 255 af 
10. maj 1973, foretages følgende ændringer: 

1. Kapitel II  o g Kapitel II a ophæves, og i 
stedet indsættes: 

»Kapitel II 
Udenlandske vare/agre m.v. 

§ 3. Når skat eller indkomst af uden- 
landsk virksomhed er omfattet af en overens- 
komst, der er indgået med en fremméd stat, 
Færøerne eller Grønland, til undgåelse af 
dobbeltbeskatning eller er omfattet af lig- 
ningslovens § 33, begrænses adgangen til 
nedskrivning efter § 1, stk. 4. Begrænsningen 
gælder, når der efter nedskrivning på uden- 
landske virksomheders varelagre eller varela- 

I . gre tilknyttet virksomhed på Færøerne eller i 
Grønland er et underskud, der kan fradrages 
i den skattepligtige indkomst her i landet. 
Nedskrivningerne nedsættes med et beløb 
svarende til underskuddet, dog højst med det 
beløb, hvormed nedskrivningerne overstiger 
virksomhedens tilsvarende nedskrivninger 
ved udgangen af det fotegående indkomstâr. 

§ 4. Ophører en persons skattepligt efter 
kildeskattelovens § I som følge af fraflytning 
til udlandet, kan der ikke i ophørsåret foreta- 

I ges varelagernedskrivning. Dette gælder dog 
ikke i dét omfang, várelageret er tilknyttet 

virksomhed, af hvis indkomst den pågælden- 
de vil være skattepligtig her til landet efter 
kildeskattelovens § 2, stk. 1, litra d. 1. pkt. 
finder tilsvarende anvendelse ved ophør af 
skattepligt efter kildeskattelovens § 2,. stk. 1, 
litra d, medmindre der i stedet indtræder 
skattepligt efter kildeskattelovens § 1. Med 
ophør af fuld skattepligt her til landet side- 
stilles, at en person i medfør af en dobbelt- 
beskatningsoverenskomst med en ftemmed 
stat, Færøerne eller Grønland bliver hjemme- 
hørende dér. 

§ 5. Ophører et selskab, der er hjemmehø- 
rende i udlandet, med at Være sambeskattet 
med et her i landet hjemmehørende moder- 
selskab, skal den nedskrivning, der er foreta- 
get på det varelager, der er knyttet til det 
udenlandske selskab, og som er foretaget i 
det sidste indkomstår, hvori sambeskatningen 
bestod, medregnes i det følgende indkomst- 
års skattepligtige indkomst for moderselska- 
bet. 

Stk. 2. Såfremt der i det første indkomstâr, 
hvori sambeskatningen bestod, er foretaget 
en indtægtsførsel af en i det udenlandske 
datterselskab tidligere foretagen varelager- 
nedskrivning, kan dette beløb fradrages i den 
opgørelse, der skal finde sted efter stk. 1.« 

2. I § 6 og -§ 7 ændres »kapitel I og II a« 
til: »kapitel I og II«. 
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§ 2 

Stk. 1. Loven træder i kraft dagen efter 
bekendtgørelsen i Lovtidende. > I 

Stk. 2. Loven har virkning fra og med ind- 
komståret 1987. Dette gælder dog ikke, hvis 
skattepligten er bortfaldet eller sambeskat- 
ningen er ophørt inden den 18. februar 1987. , 

, OLE VIG JENSEN , . . I  
/ Torben Lund 


